REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t&€ neneve 12,14 t&€ Ligjit pé€r Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,Gazeta Zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés, nr 28 e datés 4 gershor 2008, neneve 5,7 t& Ligjit pér Dhénien n€ Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t&¢ Komun&s Nr.04/L-144 Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés e datés 22 néntor 2012, neneve 4,5 t&€ Rregullores QRK Nr.23/2013 pér pércaktimin e
procedurave t&€ dhénies n€ shfryt€zim dhe k&mbimit t&€ pronés s€ paluajtshme t&¢ Komunés, dhe
neneve 9, 17, 20 t& Statutit t&¢ Komunés s€ Lipjanit INr.110-623 t€ dt.26.09.2008, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur 03. 03. 2016, pas shqyrtimit t&€ propozim Vendimit t&€ Kryetarit t&
Komunés, miratojé kété:
VENDIM
PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER TE PRONAVE TE
PALUAJTSHME-LOKALEVE AFARISTE TE KOMUNES NE ZONEN KADASTRALE
LIPJAN
1. Me kété Vendim ipen né shfrytézim afatshkurtér prej 10 vitesh personave fizik dhe juridik
paluajtshmérité-lokalet afariste t€ cilat gjenden n€ zoné&n kadastrale n€ Lipjan si n&€ vijim:

1.1. Lokali afarist me sipérfage prej 42m” gjendet né ngastrén kadastrale P-71409044-01920-0 né
pronési t& komunés rr.”Lidhja e Prizrenit” n& Lipjan

1.2. Lokali afarist me sipérfage prej 50m” gjendet né ngastrén kadastrale P-71409044-01920-0 né
pronési t&€ komunés rr.”Lidhja e Prizrenit” n€ Lipjan.

2. Sipas pikés 1 t& ké&tij vendimi pronat-lokalet afariste ipen n€ shfryté€zim né afat prej 10 vitesh dhe
cmimi fillestar do t& jeté prej 4€ (kater euro) pér m" népérmjet ankandit publik t& pércaktuar sipas
Rregullores QRK nr.23/2013 pér Pércaktimin e Procedurave t&€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim
t& Pronés s€ Paluajtshme t€ Komunés.

3.- Procedurén e ankandit publik e udh&éheq Komisoni Vler&sues sipas Vendimit t€ Kuvendit
Komunal 15Nr.404-13205 té dt.31.03.2014, n€ baz& t&€ Rregullores QRK Nr.23/2013 pér
pércaktimin e procedurave t& dhénies n€ shfrytézim dhe k&mbimit t&¢ pronés s¢ paluajtshme t&
Komunés.

4.0bligohet Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér qé pas pérfundimit t&€ procedurave t&€ dhénies né
shfrytézim t& pronés sé€ paluajtshme t& komunés afatshkurtér t€ regjistron né librat kadastral si proné
e dhéné né shfrytézim n€ periudhé afatshkurtér.

5. Pér zbatimin e k&tij vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori proné&soro-juridik, Drejtorati pér
Gjeodezi e Kadastér dhe Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim.

6. Ky Vendim hyn né fuqgi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokolit t& Ministris€ pér
Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe publikimit n&€ gjuh€& zyrtare n€ webfagen e Komunés.
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